Tab. IX.
 Fig. 5.

Hic ergo est $\Phi = BP = 72^\circ, 15'$ et arcus VS
 $= f = 80^\circ, 15'$. Iam a Parallaxi aequatorae subtrahi de-
 bent $16''$, unde fit $\pi = 59', 24'' = 3564''$. At vero ob
 $\Phi = 72^\circ, 15'$ erit intervallum $VZ = \omega = 10'$, ficque erit
 $ZS = 80^\circ, 25'$. Scilicet hoc casu ω ut negativum spectari
 debet respectu puncti S, ita ut sumi debeat $f + \omega = 80^\circ, 25'$
 et iam erit $S\Sigma = \pi \sin. (f + \omega)$.

$$l \pi = 3, 55194$$

$$l \sin (f + \omega) = 9, 99390$$

$$l S \Sigma = 3, 54584$$

$$\text{ideoque } S \Sigma = 3514'' = 58', 34''$$

ideoque vera altitudo super horizonte erat $10^\circ, 43', 34''$.

Problema II.

Si in duobus Terrae locis, sub eodem Meridiano sitis, culminatio Lunae eiusque altitudo simul obseruentur, ex comparatione harum duarum obseruationum Parallaxin Lunae aequatoream ad idem tempus definire.

Solutio.

§. 30. Consideremus hic integrum Meridianum, in quo puncta P et P' sint ambo Poli oppositi, ut bini obseruatores citra et ultra Aequatorem supponi queant; quandoquidem, ut ex huiusmodi obseruationibus conclusio certa deduci queat, obseruatores a se inuicem maxime remoti assumi debent. Sit ergo prioris obseruatoris in superiore Hemisphaerio vertex in V, eiusque latitudo = Φ , ideoque arcus P V = $90^\circ - \Phi$. Tum vero sit S locus Lunae obseruatus, eiusque distantia V S = f . Alterius vero Obseruatoris in Hemisphaerio Australi vertex sit in V', cuius latitudo sit = Φ' , quae ergo respectu prioris ut negativa est spectanda, ita ut eius distantia a Polo P sit $90^\circ + \Phi'$. Luna autem ab eo obseruetur in puncto S', ponaturque arcus V' S' = f' . Verus autem locus Lunae geocentricus sit in Σ , qui ergo utrique obseruatori est communis. Hoc autem punctum, si ut supra pro utroque obseruatore determinetur, necesse est, ut summa arcuum V Σ

Tab. IX.
Fig. 6.

et

et $V\Sigma$ aequetur summae ambarum Latitudinum, hoc est $\Phi + \Phi'$, ex qua porro aequatione Parallaxis aequatoreae Lunae, quae fit $= ae$, erui debet.

§. 31. Nunc igitur utramque observationem euoluamus ut ante, sitque pro priore obseruatore zenith in Z , eritque $VZ = \delta \sin. 2 \Phi$, Parallaxis autem horizontalis pro isto loco erit $\pi = ae (1 - \delta \sin. \Phi^2)$. Hinc ergo intervallum $S\Sigma$ erit $= \pi \sin. ZS$, hoc est

$$S\Sigma = ae (1 - \delta \sin. \Phi^2) \sin. (f - \delta \sin. 2 \Phi),$$

quae formula transmutatur in hanc:

$$S\Sigma = ae (\sin. f - \delta \sin. \Phi^2 \sin. f - \delta \sin. 2 \Phi \cos. f).$$